
Dirección General de 2B de diciembre último («Boletín Oficial 
del Estado» de a de febrero) se publicó ¡a lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma, por inclusiones o exclusiones indebidas, omi­
siones o errores materiales padecidos en la redacción de 
aquéila.

Resuelta la reclamación presentada en sentido favorable pa 
ra el interesado al haber aportado la justificación correspon­
diente a la causa que motivó su exclusión de la lista provi­
sional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Edafología» (Facultad de Ciencias), aprobada por 
Resolución de esta Dirección General de 28 de diciembre de 
1977 («Boletín Oficial del Estado» de B de febrero de 1978), 
incluyéndose en la misma al siguiente opositor, cuya reclama­
ción ha sido estimada:

Albadalejo Montoro, Juan (D. N. I. 22.897.420).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
hábiles, a partir del siguiente al de su publicación en el «Bo­
letín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en 
el articulo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V, I.
Madrid, 18 de marzo de 1978.—El Director genera], P. D., el 

Subdirector genera] de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

9926 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos al concurso-opo­
sición de «Biología para Médicos» (Facultad de 
Medicina), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
universidad.

Ilmo Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficia] del Estado» de 28 de agosto) se convocó concursó- 
oposición, turno libre, para la provisión de cinco plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Biología para Médicos» (Facultad de Medicina), y por Re- 
solución do esta Dirección General de 28 de diciembre último 
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de febrero) se publicó la lis­
ta provisional de opositores admitidos y excluidos en la men­
cionada disciplina dándose un plazo de quince días para inter­
poner reclamaciones contra la misma, por inclusiones o exclu­
siones indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en 
la redacción de aquélla.

Resuelta la reclamación presentada en sentido favorable pa­
ra el interesado al haber aportado la justificación correspon­
diente a la causa que motivó el error material padecido en la 
lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Biología para Médicos» (Facultad de Medicina), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 28 de 
diciembre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de febrero 
de 1978), rectificándose el número de documento nacional de 
identidad del opositor don Angel Berjón San Juan que es el 
siguiente: 14.857.339.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. X.
Madrid, 18 de marzo de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector genera! de Profesorado Universitario.

9927 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos al concurso-opo­
sición de «Bioestadistica» (Facultad de Medicina), 
del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 (-Bo­
letín Oficial del Estado» de 2Q de agosto) so convocó concurso- 
oposición. turno libre, para la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Bioestadística» (Facultad de Medicina), y por Resolución 
de esta Dirección General! de 21 de diciembre último (-Bole­
tín Oficial del Estado» de 1 de febrero) se publicó ]a lista pro- 
Vismna: de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo d-» quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma, por inclusiones - < clusiones in­
debidas. omisiones o errores materiales padecidos en la redac­
ción de aquélla.

Resuelta la reclamación presentada en sentido favorable pa­
re e! interesado al haber aportado la justificación correspon­
diente a la causa que motivó su exclusión de la lista provi­
sional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de -Bioestadistica» (Facultad de Medicina), aprobada 
por Resolución de esta Dirección General de 21 de diciembre 
de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de febrero de 1978), 
inc'uyéndose en la misma al siguiente opositor cuya reclama­
ción ha sido estimada:

Cuadras Avellana, Carlos María (D. N. I. 40.417.501).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alza­
da ante el titular del Departamento, en *bl plazo de quince días 
hábiles a partir del siguiente al de su publicación en el «Bole­
tín Oficial del Estado» de conformidad con el articulo 122 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de marzo de 1978.—E! Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.
Ilmo Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

9928 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos al concurso-opo­
sición de «Latín vulgar» (Facultad de Filosofía y 
Letras), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad.

Ilmo. Sr.; Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 8 de septiembre) se convocó con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci­
plina de «Latín vulgar» (Facultad de Filosofía y Letras), y por 
Resolución de esta Dirección General do 2 de febrero último 
(«Boletín Oficial del Estado» de 24) se publicó la lista provisio­
nal de opositores admitidos y excluidos en la mencionada dis­
ciplina. dándose un plazo de quince días para interponer recla­
maciones contra !la misma por inclusiones o exclusiones inde­
bidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redacción 
de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis­
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis­
ciplina de «Latín vulgar- (Facultad de Filosofía y Letras), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 2 de 
febrero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 24), exclu­
yéndose definitivamente de la misma al siguiente aspirante:

García Hernández, Benjamín (D. N. I. 7.783.207).
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de marzo de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

9929 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos al concurso-opo­
sición de «Estadística económica» (Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales), del Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de Julio de I877 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 30 de agosto) se cpnvocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de tras plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Estadística económica» (Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales), y por Resolución de esta Dirección Gene­
ral de 16 de enero último («Boletín Oficial del Estado» de 21 
de febrera) se publicó la lista provisional de opositares admiti­
dos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo 
de quince dias para interponer reclamaciones contra la misma, 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores ma­
teriales padecidos en la redacción de aquélla.

Resueltas las reclamaciones presentadas en sentido favora­
ble para los Interesados al haber aportado la justificación co­
rrespondiente a la causa que motivó su exclusión u ‘omisión de 
la litas provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Estadística económica» (Facultad de Ciencias 
Económica y Empresariales), aprobada por Resolución de esta



Dirección General de 16 de enero de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» de 21 de febrero), inclvéndose en la misma a los si­
guientes opositores cuyas reclamaciones han sido estimadas:

Martínez-Echevarría y Ortega, Miguel (D. N. I. 358.310).
Martínez Vázquez, Antonio (D. N. I. 12.045.243).
Santos Peñas, Julián (D. N. I. 30.130.180).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
hábiles a partir del siguiente a1 de su publicación en el «Bole­
tín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en el 
articulo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de marzo de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

9930 RESOLUCION de la Universidad de Extremadura 
por la que se hace pública la lista definitiva y se 
nombra el Tribunal calificador de las pruebas se­
lectivas (turnos restringido y libre) de Subalternos 
con destino a la plantilla de dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para 
tomar parte en las pruebas selectivas (turno restringido y libre) 
para cubrir plazas de Subalternos vacantes en la plantilla de la 
Universidad de Extremadura, convocadas por Resolución de 
15 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de octubre 
de 1977),

Este Rectorado ha resuelto:

1.° Corrección de errores advertidos en la lista provisional 
de aspirantes admitidos, transcribiéndose a continuación opor­
tunamente rectificado.

Apellidos y nombre D. N. I.

Carrero Sanguino, José María ........................
Lozano Carrasco, Timoteo ..................................
Martín-Ondarza Zamorano, Epifanio ..............
Rivas Morcillo, Antonia ......................................
Rosco Luengo, Florentino ..................................

........ 6.940.462

........ 31.770.768

........ 5.614.067

........ 8.745.159

........ 6.862.665

2.° Elevar a definitiva la lista provisional de aspirantes ad­
mitidos en cumplimiento de la norma 4.4 de la orden de la con­
vocatoria.

3.° Incluir en dicha lista definitiva, dentro de los aspirantes 
al turno libre, a los opositores siguientes:

Apellidos y nombre D. N. I.

Clavel Salgado, Emilio .................................... ......... 6.952.356
Corrales Narciso, Antonio ................................ ......... 8.778.539
Diéguez Vergara, Francisco Javier ............... ......... 15.232.080
Godoy Pozo, Manuel .......................................... ......... 8.574.790
Gómez Puertas, Clara ....................................... ......... 6.783.758
Palacios Monje, Isidro ....................................... ......... 11.251.886
Poves Rodríguez, Virgilio ................................ ......... 8.222.384
Pinilla Pérez, Rodrigo ....................................... ......... 76.204.702
Vázquez Castaño, Blas .................................... ......... 80.016.629

4.º En cumplimiento de la norma 5.1 de dicha convocatoria, 
nombrar el Tribunal calificador que ha de juzgar las pruebas 
selectivas, compuesto por los señores siguientes:

Tribunal titular

Presidente: Don Carlos Núñez Alvarez, Director del Instituto 
de Ciencias de la Educación de Badajoz y Catedrático numerario 
de «Química inorgánica» de esta Universidad.

Vocales:
Don Manuel Fernández Villares, Funcionario del Cuerpo Ge­

neral Administrativo, Gobierno Civil, Badajoz.
Don Luis Sardiña Díaz, Jefe de la Unidad de Personal de la 

Delegación Provincial de Educación y Ciencia de Badajoz.
Don José Luis Masot Fernández, Gerente, de la Universidad 

de Extremadura.
Secretario: Don José María Fernández Oliva, Administrativo 

de este Organismo.

Tribunal suplente

Presidente: Don Jorge Urrutia Gómez, Secretario general del 
Distrito Universitario de Cáceres y Profesor agregado numerarlo 
de «Lengua y Literatura española» de esta Universidad.

Vocales:

Doña María del Carmen Bullón Cordero, Funcionarlo del 
Cuerpo General Administrativo, Gobierno Civil. Badajoz.

Don Julián Martín Martín, Jefe de la Unidad de Promoción 
Estudiantil de la Delegación Provincial de Educación y Ciencia, 
Badajoz.

Don Eustaquio Sánchez Salor, Secretario y Profesor adjunto 
interino de «Lengua y Literatura latina» en la Facultad de Filo­
sofía y Letras, Cáceres.

Secretario: Don Diego de la Cruz Otero, Administrativo de 
este Organismo.

Badajoz, 8 de marzo de 1978.—El Rector, Andrés Chordi 
Corbo.

9931 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas para la provisión de veinticinco pla­
zas de Auxiliares en la plantilla del Servicio de 
Publicaciones del Departamento por la que se hace 
pública la lista de aprobados.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 8.1 de la Reso­
lución de 28 de febrero de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
número 56, de 7 de marzo) por la que se convocan pruebas 
selectivas para cubrir veinticinco plazas de Auxiliares en la 
plantilla del Servicio de Publicaciones del Departamento, el 
Tribunal calificador ha acordado publicar la relación do aspi­
rantes aprobados que se transcribe a continuación por orden 
de puntuación obtenida:

Puntos

D. Juan Manuel González Gómez .................................  22,35
D.ª María Victoria Sanz Olmo ........................................ 22,23
D.ª Rafaela Olmo Díaz ............ .......................................... 21,00
D. Fernando Sánchez-Beato Lacasa ............................... 20,71
D.ª Ascensión Cuenca Lapeña ........................................ 20.55
D.ª Natividad Molinero García .......................................... 20,54
D. Pedro Luis Pérez Blanco ............................................... 19,70
D.ª María Victoria Mateos Martínez .............................. 19,50
D.ª Esperanza López Polo ................................................... 18,94
D. Andrés Ortega de Pablo ............................................... 18,61
D.ª Milagros Díaz Díaz ...................................................... 18,31
D. Andrés Virumbrales López ........................................ 18,25
D. Francisco Tarazaga Bernardino ................................. 18,20
D. Salvador Javier Sánchez Gómez .............................. 18,06
D. Fernando Sanz Pérez .................................................... 17,77
D. Francisco Javier Pérez Blanco ..................................... 17,53
D. José Manuel Martínez Beléndez .............................. 17,34
D.ª Ascensión Marugán García ........................................ 17,14
D.ª Pilar Navarro Alcántara ............................................ 16,75
D.ª Susana Herrera Santa Cecilia ..................................... 16,82
D.ª Esther Cebrián Moreno ................................................ 15,97
D. Baldomero Herrero González ...................................... 15,87
D. Alfredo Villanueva Blanco ............................................ 15,53
D.“ Rosa Hernández Martínez ............................................ 15,52
D. Carlos Sánchez de Cueto Lozano .............................. 15,20

Los aspirantes deberán presentar en la Unidad de Personal 
del Servicio de Publicaciones del Ministerio de Educación y 
Ciencia, en el plazo establecido en la base 9 de la convocatoria, 
la documentación que en la misma se indica.

Madrid, 6 de marzo de 1978.—El Presidente del Tribunal, Luís 
Eugenio Ruiz Bauzas.

9932 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a las plazas de Profesores adjuntos de Universidad 
del grupo XIX, «Botánica agrícola» (Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Agrónomos), por la que 
se convoca a los opositores para su presentación 
y comienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-opo­
sición para le provisión de dos plazas del grupo XIX, «Botánica 
agrícola» (Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros Agróno­
mos), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, con­
vocado por Orden de 7 de febrero de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» del 25 de marzo), para efectuar su presentación ante 
este Tribunal a las dieciséis horas del día 8 del próximo mes 
de mayo en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agró­
nomos de Madrid, avenida Complutense (Ciudad Universitaria).

En el acto de la presentación de los señores opositores, éstos 
entregarán al Tribunal los trabajos profesionales y de investi­
gación que aporten al concurso-oposición y, en todo caso, el


